[image: image1.png]

ГЛАВА ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 сентября 2015 года  № 49
р.п. Шаля

О внесении изменений в постановление главы Шалинского городского округа от 19.07.2010 № 609 «Об утверждении плана мероприятий по реализации II этапа (2011-2015 годы) программы Демографического развития Шалинского городского округа на период до 2025 года («Уральская семья»)»
Во исполнение пункта 12.6  раздела  I  Протокола  совещания с главами муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, по вопросам «О ходе реализации Указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года», «О ходе выполнения поручения Президента Российской Федерации от 31 июля 2013 года Пр-1831»,
ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Внести изменения в показатели оценки эффективности реализации Плана мероприятий по реализации II этапа (2011 - 2015 годы) Программы демографического развития Шалинского городского округа на период до 2025 года ("Уральская семья"), утвержденные постановлением главы Шалинского городского округа от 19.07.2010 г. № 609 «Об утверждении плана мероприятий по реализации II этапа (2011-2015 годы) программы Демографического развития Шалинского городского округа на период до 2025 года («Уральская семья»)», изложив их в новой редакции (прилагаются).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу  администрации Шалинского городского округа Г.А. Лобанов
Глава

Шалинского городского округа                                           А.М. Леонтьев

Приложение к постановлению
главы Шалинского городского округа
                                                          от 07.09.2015 № 49
Показатели оценки эффективности реализации Плана мероприятий по реализации II этапа (2011-2015 годы)
Программы демографического развития Шалинского городского округа до 2025 года («Уральская семья»)

	№ п/п

	Наименование показателя эффективности
	Единица измерения

	Значение, которое необходимо достигнуть к концу указанного года

	2011
год

	2012 год
	2013 год

	2014 год

	2015 год

	1.
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Ожидаемая продолжительность жизни
	лет
	67
	67,9
	69
	69,5
	70

	2.
	Рождаемость
	На 1000 населения
	13,2
	13,3
	12,4
	13,7
	13,8

	3.
	Коэффициент интенсивности рождаемости у женщин активного фертильного возраста (20-34 года)
	Число родившихся в среднем за год на 1000 женщин данной возрастной группы
	72,8
	73,7
	74,5
	75,4
	76,3

	4.
	Общая смертность населения
	Человек на 1000 населения
	18,0
	18,0
	17,1
	15,4
	15,4

	5.
	Смертность от сердечно-сосудистых заболеваний
	Человек на 100 000 населения
	938,8
	938,8
	938,8
	601,7
	601,7

	6.
	Смертность от травм и отравлений, в том числе в результате дорожно-транспортных происшествий
	Человек на 1000 населения
	3,7
0,36
	3,6
0,3
	3,5
0,3
	2,3
0,05
	2,2
0,05

	7.
	Материнская смертность
	Человек на 100000 рожденных живыми
	-
	-
	-
	-
	-

	8.
	Младенческая смертность (с учетом детей с экстремально низкой массой тела)
	Человек на 1000 рожденных
	17,5
	17,5
	18,4
	14,1
	14,0

	9.
	Смертность в трудоспособном возрасте
	Человек на 100 000 трудоспособного населения
	932,3
	932,3
	932,3
	682,9
	682,0

	10.
	Снижение числа семей находящихся в социально опасном положении
	Процентов к предыдущему году
	Не менее чем на 1 процент
	Не менее чем на 1 процент
	Не менее чем на 1 процент
	Не менее чем на 1 процент
	Не менее чем на 1 процент

	11.
	Доля детей-сирот, и детей  оставшихся без попечения родителей, устроенных на воспитание в семьи в общей численности детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	процентов
	97,2
	97,2
	97,2
	97,2
	97,2

	12.
	Количество семей, в которых рожден третий и последующие дети
	семей
	312
	315
	345
	377
	386

	13.
	Снижения показателя соотношения числа абортов к числу рождений
	Число абортов на 100 родов (без учета вакуум аспирации)
	35,3
	34,9
	34,4
	34,0
	34,0

	14.
	Доля населения, постоянно занимающегося физической культурой и спортом
	Процентов
	35,5%
	35,8%
	36%
	36,2%
	36,3%